organisasi bantuan hukum atau advokat lainnya yang dapat memberikan 

bantuan hukum cuma-cuma. 

Gambar 2.1 Ruang Posbakum 

Pada tahun 2025, Pengadilan Negeri Sarolangun mendapatkan alokasi 

anggaran Pos Bantuan Hukum dari Pagu DIPA 03 (DIPA BADILUM) sebesar 

Rp28.000.000,- (dua puluh delapan juta rupiah). Realisasi pelaksanaaan 

anggaran dari layanan POSBAKUM pada tahun 2025 sebesar Rp28.000.000,- 

(dua puluh delapan juta rupiah) atau 100% sudah terealisasi. POSBAKUM pada 

Pengadilan Negeri Sarolangun bekerjasama dengan LBH Garda Duta 

Keadilan Sarolangun selama 280 jam layanan selama 1 (satu) tahun. 

Berikut jadwal piket pengacara POSBAKUM yang ada di Pengadilan Negeri